A Domino ferviret, comam aleret, & aquam biberet. Peperit inde ordine Anna tres filios, & duas filias, cum Heli pro ea apud Dominum intercessisset. Reg. 1. 1. & 2. Joseph. Antiq. 1. 5. c. 15.

Sic a Deo rogandi liberi, ut Anna Joachim, quae tota Deo confisa, Mariam orbis reginam saluti hominum edidit: sic ut Elisabetha Zachariae, quae etiam sterilis Joannem illum Domini nuncium genuit, qui multos filios genuit Christo, quo major nullus ex muliere natus est. Isaac pro Rebecca conjugis sua sterili Dominum oravit, à quo impetravit geminos duorum ingentium populorum auctores. Uxori Manue sterili, modestae ac pudicae feminae, Angelus Domini Samsonem ex ea nasciturum nunciavit, iudicem & liberatorem Israelis. Tales accipiunt, quae sic petunt. Verba Angelus ad Samsonis matrem sunt haec: Sterilis es, & absque liberis: quae concipies, & paries filium, cuius non tanget caput novacula: erit enim Nazareus Dei ab infantia sua, & ex matris utero, & ipse incipiet liberare Israel de manu Philistinorum. L. Vives de Christi. Fam. 1. 2.

RACHEL Laban F. Jacob Patriarchae nupta, sterilitatem suam agrè ferens, eoque magis quod soror Lia fecunda esset, marito liberos per iuridicum cepit postulare. Atque adeò Balam ancillam suam ei subiecit, quae peperit ei Dan primum, deinde Nephthaim, quos pro suis habuit & educavit. Lia similiter, cum genere defuisset, ancillam suam Zilpham Jacob in conjugium dedit, quae ei Gad & Aser peperit. Gen. 30.

THAMAR Judae natus marito orbata, cum videret Selam filium Judae adolevisse, neque forerum cum sibi jungeret, qui fratris defuncti semen excitaret: habitu meretricio in via, qua iter Thammam, sedens, Judae praeterenti sese prostituit, & arthabonis loco ab eo accepit anulum, armillam, & baculum, donec hircum ei donum mitteret. Gen. 38.

DUAE meretrices in iisdem habitabant aedibus. Cum altera filium ex injuria susceperat, alterius filium viventem suum esse dicebat. Lis Salomonis Regis sapientiae rudimento discussa fuit. 3. Reg. 3.

EZECHIAS Judaeorum Rex graviter laborans, cum ab Esaja Propheta didicisset, sibi moriendum esse, magno dolore affectus est. A Domino igitur vitae prolongationem obtinuit. 4. Reg. 20.

EX HISTORIIS PROPHANIS.

Cum Her cules Aegaeum Eleorum Regem cepisset, eundem tamen unum cum captivis Phylco Aegae F. condonodasset, & liberasset: Eleorum feminae orbaram virili robore patriam miseratæ, Palladi vota nuncuparunt, si gravidæ ad primos viatorum congressus fierent. Ejus voti damnata, Minervæ matri templum dicarunt. Et locus quidem, quo primus ille congressus marium & foeminarum factus, Bady nomen est. Flumen etiam ipsium, quod agrum praeterfluit, Bady patria voce appellatur. Paus. 1. 5.

HYRIOS Neptuni & Alcyones F. cum Dii hospitium ejus accedentes, Jupiiter, Neptunus & Mercurius, & ab illo liberaliter tractati fuissent, ut quodcumque liberet, optaret: cum adhuc sine filiis esset, filium poposcit, Urionemque five Orionem ab iis impetravit. Nat. Com. Mythol. 1. 3. cap. 13.

THESPIVS Rex Boeotiae fama rerum ab Hercule gestarum percepta, ut ex filiabus totidem praestantes robore & sapientia filios susciperet, Herculeum ad convivium invitatum ebrium fecit, ut omnes quinquaginta filias eadem nocte viaret, praeter unam, quae, ut testatur Paus. in Boeotia, perperum sibi sacerdotium potius indixit. Ferunt, singulas earum mares filios pepesisse: praeter majoris & minoris aetatis duas, quae geminos pepererunt. Fuerunt qui dixerint, singulas singulis noctibus cum Hercule concubuisse. Nat. Com. Mythol. 1. 7. c. 1.

LYRCUS Phoronei F. ducta in uxorem Ilibia Abiali Cauniorum Regis F. cum ei nulli liberi nascerentur, Dodoneum oraculum consuluit. Quod respondit, Filium geniturum eum ex ea, cui primum de templo digressus commiseretur. Ille gavisus domum ad uxorem properans, in via ad Staphylum Dionysii F. Bubasti divertit. Qui cognito oraculo amice eum excepit, neque vino oborto illam Hemitheam subiecit. Partho.

THALETA, qui unus etat ex septem, Plur. scribit metu, & quo confici parentes solent ex filiorum interitu, vel alia quavis calamitate, à nuptiis revocatum & liberorum procreatione. Verum demisso (inquit) animo atque abjecto censendus est, qui amittendi metu, rerum possessionem refugit. Cal. 1. 28. c. 18.

Solon, qui Atheniensibus leges condidit, illud per absurdum induxisse videtur, cum uxori permisit, si ad rem venerem minus idoneus viri deprehenderetur, mariti propinquos admittere. Cal. 1. 28. c. 15.

Apud Spartanos lege sancitum erat, ut senior, si forte uxor ei esset floridior, aptaque etiamnum tollendæ proli, & juvandæ patriæ, delectum ex junioribus quempiam, moribus præcipue exploratis probisque, posset ad eam admittere. Quam ubi is generoso impleset seminio, quod inde natum foret, educaret, ut conceptum natumque legitime. Quod si quis uxorium onus ut molestum gravaretur, nimisque impeditum, ingenuae tamen prolis desiderio obmollietur: tunc licebat, si quam is fecundam generosamque animadvertisset, adducto prius in ejusmodi sententiam viro, eam querendæ prolis gratia adire. Cal. 1. 18. c. 1. A. L.

Scythæ Vexoris Ægyptii armis irritati, Asiam univervam xx. annorum spatio tenuere. Postremò, uxorem legatione commotici. Huic olim præfuit Jacobus Appianus, ex Paula nobilissima femina, Martini V. Rom. Pontificis forore natus, pacificus Princeps, & à vicinis amatus. Qui cum ex conjugio virilem sobolem non susciperet, extra matrimonium heredem querens, concubinam amare cepit. Cuius cum venter intumisset, & jam patiendi propè tempus adesset, incredibili gaudio gestiens, Florentinus ac Senensis, legatos uti ad se mitteret, ac partum de sacro fonte levarent, magnis precibus invitavit. Venerè ad diem dictam legati. Mulier inter obstetricum manus diu laborans, Æthiopo tandem peperit. Quæ res ut in tantum in populo cachinnumque excitavit, ita & comparentes & lætiam Principis interrupit. Tibicen tum fortè Maurus in familia ejus etat, ex quo natum puerum credidit. Qui mox obi detectum flagitium intellexit, saluti suæ fuga consuluit. Mortuo Jacobo, Raynaldus Ursinus, vir rei militaris peritus, in ejus locum successit, non suo jure, sed conjugis, quæ Jacobus filia fuisset. An. Syl. c. 56. Europ.

Mortuo Jo: Castulonensi Rege ejus nominis ultimo, superstitis fuere Henricus & Elizabetha filii. Henricus ad procreationem impotens, & à sorore sepius audire coactus, etiam invito ipso, se post eum regnaturum: ita commotus fuit, ut Hispano cuidam juveni Beltramo Cuenæ, quem A burchehemense ducem creatar, uxorem supposuerit, ex qua etiam filium suscepit. Quæ res gravissimorum bellorum fomes extitit. Fulg. 1. 9. c. 3.

Gundo Dux Urbinae, priusquam conjugem ex Columnensi familia duceret, anxius, quoniam pacto in gente sua imperium propagaret, concubinam ex se prægnantem simulavit. Exin Bernardini Cardensis agnati sui, præclari copiarum ducis, filium, tum fortè natum, supponi pro suo nutritique iussit, Frederici nomine indito. Sed conjugio deinde contrafacto, cum filium legitimum Oddonem iussisset, conversa in eum cura, Fredericum adhuc puerum militia tradidit, in quaille ad etatem ulque virilem perseveravit. Deinde Oddone ob libidinem populari tumultu casus, vocatus à populo, Urbaniatum factus est Princeps. Clavis vir, & Castrensibus disciplinis apprime institutus, cui nec in administrandis rebus bellicis consilium, nec in capessendis periculis animus unquam desuit: nec verò factus, quam fide elator, quæ quidem vel maxime parvis, cum Franciscum Stortiam, fortunæ afflatu jam pèr desertum, constantissimè juvit, ac fovit. Indignus profectò, qui militari ludo dextrum perdidit oculum. An. Syl. c. 61. Europ.

Servorum & Familiarum.

DE ATOSA narrat Herod. illam ad bellum Græciæ inferendum Dariam maritum sollicitasse, Lacenarum, Argivarum, Atticarum, Corinthiarum denique ancillarum cupiditate incensam.

DESIDERIUM NULLUM ABSENTIUM, ET FUTURORUM BONORUM. UTRUPR.

P A T R I Æ.

Tanausius Gothorum five Scytharum Rex, qui uxoris Ægyptii Regis tributum flagrantis insolentia commotus, Asiam totam sibi exercitum fecit, uxorum precibus & miris domum cum tributis redire cogebatur. Sed etiam in ejus

A BASILIUS Macedo Imp. videndi filii Constantini mortui percupidus, Theodori Santabarini (qui se Regi filium monstratum viveat inter frondosa virgulta equo insidentem promiserat) præliis, filii spectum vidit & amplexatus est. Zonar.

Uladislavus I. Polonorum Rex Juditham, Uratislai Boemorum Regis filiam, uxorem duxerat. Quæ cum diu sterilis fuisset, admonita à Lamberto Episcopo Craconienfi, mittit oratores in Narbonensem provinciam ad monasterium divi Ægidii, ubi corpus sancti illius viri conditum erat, cum amplissimis donariis. Inducitur monachus tridui jejunium: oratur Deus, ut intuitu gratiosis servi sui Ægidii, masculinam prolem concedat piis principibus. Triduo illo revelatur per vitium seni cuidam & pio monacho, impetratum esse, quod tanto studio petitum esset. Dimittantur cum spe cæta oratores: reverti repertum Juditham gravidam: quæ postea maturo partu puerum edidit, cui Boleslav nomen inditum est. Juditha post quartum mensem à partu extremum elausit diem, femina pietati in primis & beneficentiæ dedita: quæ & ipsa facultates suas, mundumque multibrem penè omnem in usus pauperum, & ad cultum templorum viva elargita est. Cromer. 1. 5.

Plumbinum Hetruriae oppidum est, ex Populoniae ruinis edificatum. Huic olim præfuit Jacobus Appianus, ex Paula nobilissima femina, Martini V. Rom. Pontificis forore natus, pacificus Princeps, & à vicinis amatus. Qui cum ex conjugio virilem sobolem non susciperet, extra matrimonium heredem querens, concubinam amare cepit. Cuius cum venter intumisset, & jam patiendi propè tempus adesset, incredibili gaudio gestiens, Florentinus ac Senensis, legatos uti ad se mitteret, ac partum de sacro fonte levarent, magnis precibus invitavit. Venerè ad diem dictam legati. Mulier inter obstetricum manus diu laborans, Æthiopo tandem peperit. Quæ res ut in tantum in populo cachinnumque excitavit, ita & comparentes & lætiam Principis interrupit. Tibicen tum fortè Maurus in familia ejus etat, ex quo natum puerum credidit. Qui mox obi detectum flagitium intellexit, saluti suæ fuga consuluit. Mortuo Jacobo, Raynaldus Ursinus, vir rei militaris peritus, in ejus locum successit, non suo jure, sed conjugis, quæ Jacobus filia fuisset. An. Syl. c. 56. Europ.

Mortuo Jo: Castulonensi Rege ejus nominis ultimo, superstitis fuere Henricus & Elizabetha filii. Henricus ad procreationem impotens, & à sorore sepius audire coactus, etiam invito ipso, se post eum regnaturum: ita commotus fuit, ut Hispano cuidam juveni Beltramo Cuenæ, quem A burchehemense ducem creatar, uxorem supposuerit, ex qua etiam filium suscepit. Quæ res gravissimorum bellorum fomes extitit. Fulg. 1. 9. c. 3.

Gundo Dux Urbinae, priusquam conjugem ex Columnensi familia duceret, anxius, quoniam pacto in gente sua imperium propagaret, concubinam ex se prægnantem simulavit. Exin Bernardini Cardensis agnati sui, præclari copiarum ducis, filium, tum fortè natum, supponi pro suo nutritique iussit, Frederici nomine indito. Sed conjugio deinde contrafacto, cum filium legitimum Oddonem iussisset, conversa in eum cura, Fredericum adhuc puerum militia tradidit, in quaille ad etatem ulque virilem perseveravit. Deinde Oddone ob libidinem populari tumultu casus, vocatus à populo, Urbaniatum factus est Princeps. Clavis vir, & Castrensibus disciplinis apprime institutus, cui nec in administrandis rebus bellicis consilium, nec in capessendis periculis animus unquam desuit: nec verò factus, quam fide elator, quæ quidem vel maxime parvis, cum Franciscum Stortiam, fortunæ afflatu jam pèr desertum, constantissimè juvit, ac fovit. Indignus profectò, qui militari ludo dextrum perdidit oculum. An. Syl. c. 61. Europ.

Servorum & Familiarum.

DE ATOSA narrat Herod. illam ad bellum Græciæ inferendum Dariam maritum sollicitasse, Lacenarum, Argivarum, Atticarum, Corinthiarum denique ancillarum cupiditate incensam.

DESIDERIUM NULLUM ABSENTIUM, ET FUTURORUM BONORUM. UTRUPR.

P A T R I Æ.

Tanausius Gothorum five Scytharum Rex, qui uxoris Ægyptii Regis tributum flagrantis insolentia commotus, Asiam totam sibi exercitum fecit, uxorum precibus & miris domum cum tributis redire cogebatur. Sed etiam in ejus

exercitu complures, qui cum dominæ uxores, nec liberos haberent, viderentque ameniores Afiae terras, capti eorum pulchritudine, Regem orant, ut finat se ibidem sedes collocare, intercedente Serino Medorum Rege. Sed cum cæteri eorum separationem ægris ferrent, convitio profecti abeunt, eos Parthos sua lingua vocarunt, hoc est, transfugas, vel timidos, quod partium fugissent, & Parthicum regnum fundassent. Regi igitur Medorum Serino Tanausius principatum omnium gentium à se devictarum liberalissima donatione concessit, contentus gloria premio. Jo. Magn. 1. 1. c. 25.

CONDOLENTIÆ AMICORUM.

ENNIUS mortem suam minime lugeri vult. Inquit enim: Nemo me lachrymis decoret, neque fovera a fletu.

Faxit. Cur? Volito namque per ora virum. Neque enim putat lugendam mortem, quam consequitur immortalitas. Cic. 1. 1.

A U D I T I O N I S.

AGESILAUS Rex Spartanorum, cum invitaretur ad audiendum eum, qui vocem lucinae referebat: Ipsam, inquit, audivi frequenter. Plur.

Absentes accufare. Quere Accufatio. Absentia iactura. Quere Dux. Absentia cognoscere. Quere Magia.

Absolutio.

* DEFINITIO & ETYMOLOGIA.

ABSOLUTIO dupliciter sumitur: vel pro rei inchoatæ perfectione, Gr. τέρσιον, Hebr. Seph, finis: vel pro liberatione, Hebr. bit dik, Gr. ἀπόδοσις. De hac posteriore significatione hic agimus: forte vocabulum est, condemnationi oppositum. Illi enim dicuntur absolvi, qui coram iudicibus pertracti, causâ cognita dimittuntur, justificantur, accusationum, legum, obligationum variarum vinculis solvuntur.

Coram hominibus Absolutio illa dupliciter consideratur: G vel respectu Absolventis, vel respectu Absoluti. Agens absolvi inducitur, vel pretio, & inter avaros locum meretur: vel gratia & amore, & ad amicitiam pertinet: vel aequitate, & iusti appellationem subit. Patiens verò absolviur: primò quidem à crimine, de quo fuerat accusatus: secundario autem à pœna tum animi, tum corporis. (à quo supplicio) tum fortuna, à multa.

Coram Deo, est liberatio à peccatis seu reatu, ab ira Dei, pœnis æternis, denique tum à Satana, tum à conscientia accusatione. Hæc fit in terra & in caelis, eo modo quem Theologi prolixè declarant, ex illis Domini verbis, Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis. Joan. 20.

ABSOLUTIO PROBORUM

INSONTUM.

Cum quinquaginta Danai filiae patruales suos, Ægyptii filios, prima nuptiarum nocte interemissent, Hypermetram Danaus in iudicium vocavit, quòd una ex omni filiarum numero Lynceum maritum conservando, patris imperata facere neglexisset. Nam qui ex Lyncei salute periculo care non posse putaret, ab ea, quæ mandatum facinus uti foret non perperasset, insigni se notatum infamia interpretabatur. At Argivorum illa sententia in vico, qui ex illo iudicio Criterius fuit dictus, contra patrem quantumvis Regem absolutam, in ejus iudicii memoriam Venerem Nicophontem dictam, quæ victoriam præfert, Argis dedicavit, in templo Apollinis Lycii & Dianæ: insuper Suedelæ ad eum erexit. Paus. in Corin.

Themistocles, dum profugus viveret cum Xerxe Persarum Rege, à Mandane Regis forore, filiaque Darii, qui Magos deleverat, ejus duo filii in prælio ad Salaminem duce Themistocle obierant, accusatus est. Petebat, ne Xerxes orbitem suam despiceret: ne nunc inultos filios suos fineret, quando sevisissimum hostem, à quo interfecti essent, in manu sua & potestate haberet. Cum multitudinem concitata Themistocles deposceretur, Xerxes Principibus Persarum iudicium reliquit: quod illi re cognita judicasset, id se fieri permittitur. Ita sedato tumultu, dies longior instruendæ atque ordinandæ accusationi præstituta est. Quo intervallo cum Themistocles linguam Persicam didicisset, ita pro se

Ae se dixit apud Satrapas, ut quod hostiliter fecerat, tutando patriam, atque propellendo injuriam, jure naturae fecisse videretur; itaque omnium etiam sententias absolutus est. *Diod. Sicul. l. 11.*

Post communem omnium Graecorum in Asiam cum Cyro minore factam expeditionem, eorumque reditum in patriam; Xenophon inter reliquos duces accusatus est, quod nonnulli milites ipse manu sua, neque jussu exercitus, pulsasset, caecidisset. Falsus autem istud liberè, multos à se caesos, quos carneret ut se ignaviae dederet, aut ordines deserere, aut manum sine jussu conferere, iudicio Graecorum absolutus fuit. *Ærod. ex Xenoph. l. 5. de Cyri expeditione.*

Byzantium prodiderant Alcibiadi Anaxilaus & Lycurgus. Qui cum post apud Lacedaemonios urbe recuperata, causam dicerent; fertur Anaxilaus constanter affirmasse, nihil à se turpe factum, quod patriam fame ad interitum affectam servare voluisset: Lacedaemoniorum exemplum secutus, quibus semper maximè cura fuit, quacunque ratione liceret, civitatem servare. Quo tempestivo adagio omnis invidia est ab Anaxilao discussa. *Sub. l. 9. Enn. 3.*

B C. Cælius iudex abolvit injuriarum eum, qui Lucilium poetam in scena nominatim læserat. Exstimavit enim, inter eos, quibus propria maledicentia & invidia est, hanc nominationem non ad injuriam, sed ad æmulationem pertinere: denique, qui solitus est maledicere, ut idem de se dicatur prius, jure tolerare posse.

Lex erat, ut qui civium Atheniensium Megara se ad exules contulissent, quibus nullum eum civibus commercium esse placuerat, is capitale esset. Ed Polyuctus Cythandias faciebatur se prosequens, ut Nicolem, cui mater sua nupta esset, videret, consolaretur; quare à senatu Areopagico iudicatus erat. Sed populus Atheniensis æqui & boni, humaniorisque juris rationem habuit, eumque abolvit. *Ærod. ex Demosth. contra Demoph.*

Cum Laurentum legati Romam venissent, expositulum de Tatio Regis amicum & familiarium latrocinii, abigatur, furis, omnique injuriarum genere: est dedendos noxios esse Romulus exstimabat, gratia tamen & potentia Tatio factum est, ut nullo æquo jure impetrato discederet. Idem in quos expositulum advenissent, eos abeuntes trucidantur. Ideoque missa tum à Laurentibus altera legatione, cum noxios is Romulus dedisset, hos persecutus Tatio vi reduxerat, ac nonnullos sibi repugnantes occiderat. Cujus facti indignatione cum paulo post Rex ipse Tatio à Laurentibus per insidias necatus esset, Romulus & de Romanis, qui Laurentum legatos violassent, & de Laurentibus, qui in Tatio conspirassent, ipse in iudicio amplissimè cognoscens, tandem ita pronuntiavit: Placere Romanis, qui jus gentium violassent, aqua & igni interdici. Laurentes, quia violenta violentis uli essent, eamque justissimam, & ante omnia naturæ convenientem facti excusationem afferre videbantur, crimine abolvit. En quanti est summum Regem ac Principem, à quo iustitia, auxiliumque expectari debeat, hanc subditis suis denegare velle. *Ærod. ex Dion. Halicar. l. 2.*

Cum legem ferre vellet ad populum Licilius Tribunus plebis, Consulens Senatuique rogaverat, ut eam primo quosque die decernerent; sed moras trahebant Consules, neque ut de ea referretur, Senatui convocabant: ergo misit apparitorem, qui Consules cogeret. Contrà, à Consulibus Dper alium suum viatorem, Tribunitius ille viator remotus est. Idem Tribunitius laesum se esse dicere: hanc injuriam officiali suo factam, sibi esse factam videri, se sacrosanctum & inviolabilem esse: ipse in sua in persona viatoris summooveatur, nihil interfecti: itaque Consulium licetoremprehendit, ducit ad fores Tribunus, de capite postulat. Sed causa cognita, licitori Consulibus magistratque suo paruisse, sine fraude fuit, hancque placuit dimitti oportere. *P. Ærod. ex Dion. Halicar. l. 10.*

Cum A. Hostilius Mancinus, ædilis curulis, Manillam sive Manualiam meretricem ad populum accusasset, quod nocte prætereuntis ejus ades laxum in ipsis caput demississet, vulnibus ad faciendam acceptæ injuriæ fidem ostendisset, Manilia autem tribunos appellasset, dicens: Mancinum post cenam tempus plus æquo potum, ad ades suas accessisse, ut ingredere: & quia non admittetur, fores evertere molientem, faxis à foribus esse repulsum: Tribuni, majori iustitiæ, quam dignitatis, ac magistratus Mancini, aut etiam quam Maniliæ turpis vite habita ratione, iudicant, ædilemque ab eo loco depulsum fuisse, quem ad-

re ipsi honestè non licebat: & præterea, ne Mancinus Manillam apud populum accusaret, intercesserunt. *Gell. l. 4. c. 14.*

In exercitu C. Marii, bello Cimbrico, fororis filius profecturam C. Lusius habebat (Val. Max. Clusius legit, sed malè, l. 6. c. 1. uti alius est Lucius) impotenti amore ardebat adolescentulorum. Hic adolescentis ex cohorte sua nomine Trebonii (Val. Max. habet Cælii Plocii) amore flagrabat: quem cum frequenter appellasset de stupro, non potiebatur voto. Postremò accertius nocte per ministrum Crebonius venit: neque enim vocato non parere licebat. Introductus ad eum in tabernaculum, vim adhibentem stricto gladio confodit. Hoc absente actum fuerat Mario. Reversus, Trebonium ad causam dicendam citavit. Qui cum multis accusantibus, defendente se nemine, ipse impetritorio vultu exposuisset rem, & testes edidisset, lapsius attentantem repulisse se Lusium, nec voluisse mercede adductum ulla pudore profuturè, miratus Marius, factum comprobavit id: coronamque, quæ conferti virtutis causa solebat, adferri iussit, caque Trebonium donavit: quod pulcherrimum actum articulo, quo maxime foret bonis exemplis opus, edidisset. Id Romam nunciatum, in primis Mario tertium consulatum consecit, simul etiam quia in eunte vere adventus Barbarorum in expectatione erat. *Plut. in Mario.*

Posthumia Vestalis. *Vide infra §. 4. quo crimine.*

HERODES Antipatri Judææ præfecti F. xv. annorum Galilææ præfectus, latronum duce Ezechia cæso, magnum sibi nomen comparavit. Id ægrè ferentes Judæi, Hircano Regi persuadent, uti ad causam dicendam Herodem vocaret, accusantibus eum latronum, quos indicia causa occiderat, matribus. Herodes armata manu ad iudicium venit. Ibi omnibus metu silentibus, Sameus Pharisæus, vir pius & iustus, exurgens, Herodem imprimis reprehendit, quod armatus in iudicium venisset, non tam rationibus, quam armis sese defendens: deinde verò Regem ipsum Hircanum & Judæorum lenatores, qui tantam licentiam Antipatro ejusque filiis permisissent, & non obcuram ad regnum occupandum viam dedissent. Prædixit inter fore, ut ab hoc iplo reo, quem nunc abolverent, miris modis torquerentur. Id quod non multo post accidit, quoniam Herodes, iudicii hujus invidia, contra Hircanum arma movit, & à Senatu Rom. Rex appellatus, omnes eos, qui ei iudicio interfuerant, trucidavit: soli Sameo, propter libertatem dicendi, pepercit, simul etiam quod auctor fuerat Hierosolymitanis Herodem recipienti, cum propter populi peccata hæc divinitus accidere afferret. *Ioseph. l. 14. c. 18.*

Judæorum Cyrenensium, Alexandrinorum & Romanensium principes (inter quos & Iosephus fuit historicus clarissimus) à Jonathan Sciariorum principe Verisus accusati fuerat, quasi participes motus seditiosis. Verum Cypriano iudice absoluti, Jonathan vivus Roma exultus. *Ioseph. l. 7.*

Zacharias Hierosolymitanus, civis locuples, bello Judæico, à Zelotis, qui optimum quemque necabant, in carcere conclusus est, talo proditionis crimine intentato coram xxx. iudicibus, quos illi delegerant, ut iudicio, non armis occisus videretur. At iudices audita Zachariæ defensione, eum abolverunt. Zelotæ id indignè ferentes, Zachariam in medio templo interfecerunt, iudices ipsos strictis gladiis è templo pellunt, quod simulationem dæi sibi potestatis non intellexissent. *Ioseph. l. 5. c. 1. bell. Jud.*

Pro Aurelio Romulo conductore vectigalium, centum annua Petronius Thalus & alii fidejufferunt. Bona Romuli sicut occupaverat, ut obligata sibi, & conveniebant fidejutores tam in sortem, quam in utrasque; hi verò deprecabantur. Lecta subscriptione fidejussionis, quoniam in sola centum annua se obligaverant, non in omnem conductioem, detexit Imperator fidejutores in utras non teneti; nam non debere imputari fidejussoribus, quod debitor veluti ex pena sua debet. Sed quicquid ex bonis Romuli fuit redactum, prius in utras cedere, reliquum in sortem: & ita in id quod fuisset, fidejussores conveniendi, exemplo pignorum à creditore distractorum, cui in optione est, in quam causam sibi solvat, in utraque prius, an in sortem. *P. Ærodus, ex Julio Paulo lib. 3. Decret. de fidejussor.*

Cum quis probaretur in servitute patris sui natus, sed matre quidem libera: eum cum, quod minus Decurio fieret, prohibuerant. Inaque re delata ad Severum Imper. licet id præterea dicerent municipes se fecisse, quò spuris arcendo à numeribus & honoribus, parentes legitimas sequi nuptias, continentisque esse, hac qua unusquisque est erga suos

Apietate & sollicitudine cogentur: præterea & quod minus sortidum id ordini futurum esse existimassent. Nihilominus quia filio innocenti, patris delictum poena esse, ejusque dignitatem impediri, qui nihil admittit, durius quodammodo atque inhumanius est, pronuntiavit: Qui sit ex libera muliere procreatus, hunc si te & vita honesta est, non prohiberi, quin in sua civitate Decurio fiat. Nam & onus cum dignitate conjunctum esse: ut si per hujus privationem quasi poena aliqua plebitur, in illo certe ob immunitatem præmio beneficiorum affici videatur: est enim immunitas privilegium, non poena. Denique non semper quid tam decorum & honestum, quam quid utile sit, considerandum. *P. Ærod. ex Paulo 13. Decret.*